
               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 
   

 

V úterý 25. června 2024 byli na Galavečeru ve Fantově sále budovy Hlavního nádraží v Praze 

oceněni soutěžící, kteří získali tituly a další ceny ve 21. ročníku celostátní soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ 

STAVBA, TECHNOLOGIE, INOVACE ROKU 2023. Součástí večera bylo tradičně také ocenění 

úspěšných řešitelů z řad studentů technických vysokých škol. 

 

Oceněným poblahopřáli a ceny předali ministr dopravy ČR, pan Martin Kupka, místopředsedové 

PSP ČR, paní Věra Kovářová a pan Karel Havlíček a primátor Prahy, pan Bohuslav Svoboda. V závěru 

večera byl vyhlášen příští, v pořadí již 22. ročník soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA, TECHNOLOGIE 

a INOVACE ROKU 2024, jehož pořadatelem bude nově SPS v ČR. 

 

Soutěž se konala pod záštitou Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, ministra dopravy ČR Martina 

Kupky a 1. náměstka primátora hl. m. Prahy pro dopravu Zdeňka Hřiba.  

 

  Cílem soutěže je: 

• profesionální prezentace zlepšující se dopravní infrastruktury v ČR, oborů českého dopravního 

stavitelství a inženýrských profesí nejen laické a odborné veřejnosti, ale také politické reprezentaci 

ČR a EU 

• podpora Dopravní politiky ČR, Akčního plánu rozvoje ITS, Národního akčního plánu čisté mobility, 

Iniciativy SMART CITY, Iniciativy PRŮMYSL 4.0, Implementace metody BIM jako prostředku 

zefektivnění procesu výstavby, Národní strategie bezpečnosti silničního provozu. 

Do soutěžního ročníku 2023 mohly být přihlášeny dopravní stavby, části dopravních staveb, 

samostatné objekty, technologie a inovace, které byly zkolaudovány nebo uvedeny do provozu 

nejen na území ČR, ale i v zahraničí, od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023, pokud se v této soutěži dosud 

neprezentovaly. Přihlašovatelem musí být společnost registrovaná v ČR. 

 

 

 

 

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 

 

POROTA PRACOVALA VE SLOŽENÍ: 

 

Ing. Jaromír Schling, předseda týmu TOP TRANSPORT, předseda poroty 

 

Ing. Miloš Rydval, Odbor strategie MD ČR 

Ing. Petr Kůrka, ředitel úseku výstavby ŘSD 

Ing. Petr Vaníček, Správa Železnic 

Ing. Milan Dont, zástupce ředitele SFDI 

Ing. Roman Srp, prezident SDT  

Ing. Jan Bukovský, zástupce ředitele ŘVC 

Ing. Milan Komínek, člen Gremiální rady IPR 

prof. Ing. Miroslav Svítek, FENg., proděkan FD ČVUT 

Ing. Petr Vaníček, náměstek řed. OJ SŽ pro techniku – oblast Praha 

Ing. Miroslav Němec, poradce SD ČR pro silniční infrastrukturu 

Ing. Petr Laušman, předseda Sdružení pro výstavbu silnic 

Ing. Josef Filip, Ph.D., člen předsednictva ČKAIT pro DI 

Ing. Michal Vojtíšek, delegován předsedou České silniční společnosti 

 

 

 

TITULY ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA / TECHNOLOGIE / INOVACE ROKU 2023 

Celkem bylo uděleno 5 titulů bez udání pořadí a 1 Ceny poroty, která je s titulem rovnocenná 

 
 
Titul 1 
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: Městský okruh - úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni (foto: 28) 
Přihlašovatel: Metrostav a.s.  
Dodavatel: BERGER BOHEMIA (vedoucí člen sdružení), Metrostav a.s. 
Projektant: Společnost PGP/VALBEK – MO Křimická 
Investor: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 
Výrok poroty: Za stavbu, která významným způsobem ulevila přetížené dopravě v centru Plzně a 
současně zaujala technickým řešením i skvělým zasazením do prostředí. 
 
 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

Titul 2 
Kategorie: A1.2 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY DO 150 mil. Kč    
Stavba: I/35 Ktová, odstranění úrovňového přejezdu (foto: 21) 
Přihlašovatel: M - SILNICE a.s. 
Dodavatel: M – SILNICE a.s., FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Projektant: PDPS: Sdružení VALBEK – BUNG, RDS: M – PROJEKCE, s.r.o.  
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Výrok poroty: Za novostavbu výrazně zlepšující bezpečnost a plynulost dopravy v daném úseku. 
Dominantou realizace je nově vybudovaný most, který odstranil úrovňový železniční přejezd. 

 
Titul 3  
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč 
Stavba: Tramvajová trať Divoká Šárka - Dědina (foto: 7) 
Přihlašovatel: Subterra a.s. 
Dodavatel: Subterra a.s.  
Projektant: METROPROJEKT Praha a.s. 
Investor: Dopravní podnik hl. m. Prahy  
Výrok poroty: Za největší novostavbu pražské tramvajové tratě za posledních 20 let. Stavba umožní 
další rozvoj rezidenční lokality přímým a lokálně bezemisním spojením s centrem Prahy 6. 

 
Titul 4  
Kategorie: A4 DOPRAVNÍ STAVBY OSTATNÍ  
Stavba: Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n.  (foto: 24) 
Přihlašovatel: AVERS, spol. s r.o. 
Dodavatelé: AVERS, spol. s r.o., STRABAG Rail a.s. 
Projektant: DigiTry Art Technologies s.r.o. 
Investor: Správa železnic, s.o.  
Výrok poroty: Za precizně provedenou komplexní rekonstrukci severního křídla Fantovy budovy 
v železniční stanici „Praha hlavní nádraží“ včetně restaurátorských prací v historických sálech. 

 
Titul 5 
Kategorie: D DOPRAVNÍ STAVBY REALIZOVANÉ V ZAHRANIČÍ 
Stavba: Rekonstrukce vrat komory a hráze VD Gabčíkovo (foto: 29) 
Přihlašovatel: Metrostav a.s. 
Dodavatel: Metrostav a.s.  
Projektant: AQUATIS a.s.  
Investor: Vodohospodáska výstavba š.p. 
Výrok poroty: Za komplexní renovaci technologie plavebních komor Gabčíkovo s přidruženými 
stavebními pracemi. Bylo oceněno precizní zvládnutí realizace, která byla vzhledem k parametrům 
plavební komory nesmírně náročná.  

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 
CENA POROTY  
 
Cena poroty  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: I/27 Šlovice - Přeštice, přeložka (foto: 18) 
Přihlašovatel: PRAGOPROJEKT, a.s.  
Dodavatel: Společnost pro I/27 Šlovice – Přestice, přeložka (IMOS Brno+Váhostav–SK) 
Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s. 
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Výrok poroty: Za převedení silnice I/27 na kapacitní čtyřpruhovou komunikaci, vyřešení 
problematiky průchodu silnic I. třídy obcí Horní Lukavice jejím obchvatem a odstranění 
nehodového úseku v lokalitě Vysoké.   
 
 
 

CENY GARANTŮ a PARTNERŮ  

 
Cena ŘSD  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: I/44 Bludov - obchvat (foto: 15) 
Přihlašovatel: STRABAG a.s. 
Dodavatelé: STRABAG a.s., M – SILNICE a.s. 
Projektant: Dopravoprojekt Brno a.s. 
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Výrok poroty: Stavba leží na hlavním tahu silnice I/44, který vede ze střední části Olomouckého 
kraje do turisticky atraktivních Jeseníků a dále do Polska. Obchvat Bludova odvedl z obce provoz, 
který znamenal značné zatížení pro obyvatele i životní prostředí.  
 
Cena Prahy  
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč 
Stavba: Tramvajová trať Modřany - Libuš (foto: 30) 
Přihlašovatel: METROPROJEKT Praha a.s. 
Dodavatelé: OHLA ŽS, a.s., STRABAG Rail a.s. 
Projektant: METROPROJEKT Praha a.s. 
Investor: Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s.  
Výrok poroty: Za prodloužení tramvajové trati ze smyčky Levského do koncové úvraťové zastávky v 
Novodvorské ulici. Nová tramvajová trať měří 1,7 km a má 4 oboustranné zastávky. Součástí stavby 
je rovněž budova nové měnírny a sociální zázemí pro řidiče. 

 
 
 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 
Cena Správy Železnic  
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč 
Stavba: Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) (foto: 23) 
Přihlašovatel: EUROVIA CZ a.s. 
Dodavatel: EUROVIA CZ a.s., STRABAG Rail a.s. 
Projektant: SUDOP PRAHA a.s. 
Investor: Správa železnic, s.o.  
Výrok poroty: Za rekonstrukci úseku železniční trati, která je součástí evropské základní sítě na 
rameni Praha-Regensburg a která je silně využívaná také pro vnitrostátní a příměstskou dopravu. 
Došlo ke zvýšení kapacity, provozní spolehlivosti a bezpečnosti provozu a cestujících. 

 
Cena ŘVC  
Kategorie: A3 VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY 
Stavba: Přístaviště Poděbrady pro osobní lodní dopravu a malá plavidla (foto: 26) 
Přihlašovatel: Metrostav a.s. 
Dodavatel: Metrostav a.s.  
Projektant: AQUATIS a.s. 
Investor: Ředitelství vodních cest ČR  
Výrok poroty: Za přístaviště s bezbariérovým přístupem, umožňující turistům plavícím se po řece 
bezpečně vystoupit přímo v centru lázeňského města nebo si vyvázat své rekreační plavidlo naproti 
zámku. Z odběrných sloupků lze do lodí doplnit vodu či čerpat elektřinu. 

 
Cena SDT  
Kategorie: A4 DOPRAVNÍ STAVBY OSTATNÍ  
Stavba: Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35 (foto: 6) 
Přihlašovatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  
Dodavatel: Společnost Vozovna Slovany / Metrostav, BERGER BOHEMIA, TSS GRADE 
Projektant: Společnost „MP+MMD-Vozovna Slovany“ Metroprojekt Praha a.s., a Mott MacDonald 
CZ, s.r.o. 
Investor: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
Výrok poroty: Cena udělena za velkorysou rekonstrukci a revitalizaci tramvajové vozovny v Plzni na 
Slovanech včetně všech potřebných inženýrských sítí a moderních technologií. Vzniklo tak kvalitní 
důstojné zázemí jak pro tramvajová vozidla, tak pro a jejich řidiče a město Plzeň je opět o krůček 
dál v rozvoji chytré a čisté městské mobility.    
 
Cena České silniční společnosti  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov (foto: 2) 
Přihlašovatel: M - SILNICE a.s. 
Dodavatelé: EUROVIA CZ a.s., M – SILNICE a.s. 
Projektant: M – PROJEKCE s.r.o. 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Výrok poroty: Za komunikaci, která je významnou spojnicí mezi východními Čechami a Brnem. 
Realizace mj. výrazně zlepšila životní podmínky obyvatel Svitav, Lačnova a Hradce nad Svitavou. 
 
Cena ČKAIT pro projektanta, Ing. Martina Řehulku  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: III/37937 Blansko - přemostění (foto: 32) 
Přihlašovatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
Dodavatelé: Metrostav DIZ s.r.o., Hutní montáže, a.s. (subdodavatel) 
Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Investor: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje a město Blansko 
Výrok poroty: Za nahrazení nevyhovujícího úrovňového železničního přejezdu přemostěním přes 
trať a řeku Svitavu. 
 
Cena ČKAIT pro stavbyvedoucího, Ing. Radka Lišku, Ph.D.  
Kategorie: A3 VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY 
Stavba: Rekonstrukce vrat komory a hráze VD Gabčíkovo (foto: 29) 
Přihlašovatel: Metrostav a.s. 
Dodavatel: Metrostav a.s.  
Projektant: AQUATIS a.s.  
Investor: Vodohospodáska výstavba š.p. 
Výrok poroty: Za komplexní renovaci technologie plavebních komor Gabčíkovo s přidruženými 
stavebními pracemi. Bylo oceněno precizní zvládnutí realizace, která byla vzhledem k parametrům 
plavební komory nesmírně náročná.  

 
CENY MEDIÁLNÍCH PARTNERŮ 

 

Cena časopisu Silnice Železnice  
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč 
Stavba: Tramvajová trať Divoká Šárka - Dědina (foto: 7) 
Přihlašovatel: Subterra a.s. 
Dodavatel: Subterra a.s.  
Projektant: METROPROJEKT Praha a.s. 
Investor: Dopravní podnik hl. m. Prahy 
Výrok redakce: Výstavba nové tramvajové tratě od původní smyčky Divoká Šárka po novou smyčku 
Dědinská o celkové délce 2,23 km představuje největší novostavbu pražské tramvajové tratě za 
posledních 20 let. Stavba umožnila další rozvoj rezidenční lokality a její obyvatelé tak získali přímé, 
kapacitnější a lokálně bezemisní spojení do centra své městské části i samotné Prahy.   

 

 

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 

Cena časopisu SKYPAPER  
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč 
Stavba: Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba (foto: 33) 
Přihlašovatel: SUDOP PRAHA a.s. 
Dodavatel: Společnost „Rosice – Stéblová, Skanska + EŽ“ 
Projektant: SUDOOP PRAHA a.s. 
Investor: Správa železnic s.o.   
Výrok redakce: Stavba výrazně zkvalitnila velmi frekventované železniční spojení obou krajských 
metropolí. Zvýšila se rychlost, komfort i bezpečnost, navíc vznikl nový dvoukolejný železniční most 
přes řeku Labe. 
 

Cena časopisu Stavebnictví  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: I/27 Šlovice – Přeštice, přeložka (foto: 18) 
Přihlašovatel: PRAGOPROJEKT, a.s.  
Dodavatel: Společnost pro I/27 Šlovice – Přestice, přeložka (IMOS Brno+Váhostav–SK) 
Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s. 
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Výrok redakce: Za nově vybudovanou přeložku silnice I/27, která odvádí tranzitní dopravu z obce 
Horní Lukavice a odstraňuje nevhodné úseky v prostoru křižovatek Vysoká, křižovatky u obce 
Chlumčany a křižovatky se silnicemi na Dnešice a Horní Lukavici. 
 

 

CENA VEŘEJNOSTI  
 

CENA VEŘEJNOSTI  
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY NAD 150 mil. Kč    
Stavba: I/27 Šlovice - Přeštice, přeložka (foto: 18) 
Přihlašovatel: PRAGOPROJEKT, a.s.  
Dodavatel: Společnost pro I/27 Šlovice – Přestice, přeložka (IMOS Brno+Váhostav–SK) 
Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s. 
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Cena udělena za: Projekt získal nejvíce hlasů v on-line anketě probíhající na oficiálních stránkách 
soutěže.  

 
 
 

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 

 

 

 

 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ SE KONALA POD ZÁŠTITOU 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ JE POŘÁDÁNA VE SPOLUPRÁCI 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

GENERÁLNÍ PARTNER    HLAVNÍ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz
http://www.sdt.cz/intro.php
http://www.ckait.cz/
http://www.ckait.cz/


               Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, 26. 6. 2024 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771, +420 723 950 992 

 

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI SOUTĚŽE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZÁTOR 

 

 

 

 

Seznam přihlášených prací a další informace najdete na www.top-expo.cz 
 

  
fotografie v tiskové kvalitě na https://cdsfota.capsa.cz, login: cdsfota, heslo: cdsfota 

 
 

 
 

Kontakt pro tisk: Ing. Martin Dostoupil, TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 

 

mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:sekretariat@top-expo.cz
http://www.top-expo.cz/
mailto:marketing@top-expo.cz

